
 
 

Jméno autora: Mgr. Barbora Jášová 
Datum vytvoření: 12. 10. 2013 
Číslo DUMu: VY_32_INOVACE_20_D_II 
 
Ročník: II. 
Dějepis 
Vzdělávací oblast: Společenskovědní vzdělávání 
Vzdělávací obor: Dějepis 
Tematický okruh: Bipolární svět v období světových válek , vztahy mezi 
  velmocemi, boj o rozdělení světa, 1. světová válka 
Téma: Vznik Československa 
 
Metodický list/anotace: 
Test znalostí, při kliknutí myší (klávesou enter) se objevují správné odpovědi. 
 



Vznik Československa 

test 



1. Jak se jmenoval vrchní orgán 
československého zahraničního 
odboje za první světové války? 

 

Československá národní rada 



2. Jak se jmenovaly hlavní 
osobnosti československého 

zahraničního odboje?  
(Uveď tři jména). 

 

Tomáš Garrigue Masaryk 

Edvard Beneš 

Milan Rastislav Štefánik 

 



Tomáš Garrigue Masaryk 

Milan Rastislav Štefánik 

Edvard Beneš 
Obr. 1, 2, 3 



3. Znáš název tajné organizace 
založené Edvardem Benešem, 

která spolupracovala s exilovou 
vládou? 

a) Pochodeň 

b) Maffie 

c) Vlajka 

 



4. Kdy Karel I. nastoupil na trůn?   

a) před válkou 
b) během války 
c) po válce 

 



5. Kde a kdy došlo k asi 
nejznámějšímu bojovému 

vystoupení československých legií 
v 1. světové válce?  

 

a) Moskva 1918 

b) Verdun 1915 

c) Zborov na Ukrajině 1917 



6. Po jaké trase (jakou cestou) se 
legionáři dostávali z Ruska domů?  

Po Transsibiřské magistrále 

 



7. Jak se jmenovala hlavní 
odbojová organizace u nás doma 

 (v českých zemích)?  
Byla založena až v roce 1918.   

Československý národní výbor 
 



8. Při jaké příležitosti a kdy došlo 
k vyhlášení československého 

státu (spontánně, neoficiálně)?   

a) při nástupu Karla I. 12. 9. 1916 

b) při generální stávce 14. 10. 1918 

c) při návratu Edvarda Beneše 20. 11. 1918 
 



9. Jak se jmenoval dokument, 
kterým rakousko-uherská vláda 

vyjádřila souhlas s mírovými 
podmínkami Dohody?   

 
a) Dekret kutnohorský 

b) Martinská deklarace 

c) Andrássyho nóta 



10. Kdy bylo vyhlášeno 
Československo?    

 

28. 10. 1918 



11. Jak byly rozděleny pozice          
v první (prozatímní) vládě?  

premiér: Karel Kramář 

ministr války: M. R. Štefánik 

ministr zahraničí: Edvard Beneš 

ministr financí: Alois Rašín 

ministr pro Slovensko: Vavro Šrobár 



12. Jaké byly dvě největší 
národnostní menšiny v ČSR?   

 

a) Němci a Maďaři 

b) Poláci a Němci 

c) Maďaři a Židé  



13. Kdo byl první československý 
prezident? Víš, kolik mu bylo let, 

když byl poprvé zvolen.  

a) 68 let 

b) 73 let 

c) 59 let 

Tomáš Garrigue Masaryk 



Citace  

• Obr. 1: NEZNÁMÝ AUTOR. Soubor:Tomáš Garrigue Masaryk 1925.PNG-wikipedie [online]. [cit. 
17.11.2013]. Dostupný na WWW: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk_1925.PNG  

• Obr. 2: NEZNÁMÝ AUTOR. Soubor:Milan Rastislav Štefánik.jpg-wikipedie [online]. [cit. 
17.11.2013]. Dostupný na WWW: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Milan_Rastislav_%C5%A0tef%C3%A1nik.jpg  

• Obr. 3: NEZNÁMÝ AUTOR. Soubor:Edvard Beneš.jpg-wikipedie [online]. [cit. 17.11.2013]. 
Dostupný na WWW: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Edvard_Bene%C5%A1.jpg  


